
 
UCHWAŁA NR XXXVIII/284/09 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ  
 

z dnia 17 grudnia 2009 r. 
 
 
 

w sprawie przyjęcia programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2010. 
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm. ), art.. 10 ust. 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2005 r. Nr 179, poz. 
1485 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie ( Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 ) uchwala się, co następuje:  
 
 
§ 1. Rada Miasta przyjmuje: 

1) Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

3) Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie stanowiący załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

   Przewodniczący Rady Miasta 
 

Marek Tatarewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      Załącznik Nr 1do uchwały Nr XXXVIII/284/09 
      Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  
      z dnia 17 grudnia 2009 r. 
 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 r.  
 

Lp. Zadania  Realizacja Odpowiedzialni 
1. Prowadzenie 

profilaktycznej 
działalności 
edukacyjno– 
informacyjnej. 

1.Prowadzenie świetlic opiekuńczo   
–wychowawczych w szkołach 
podstawowych i gimnazjach dla 
dzieci i młodzieży z rodzin 
patologicznych lub ubogich.  
 

Dyrektorzy szkół, nauczyciele 
prowadzący zajęcia, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

2. Prowadzenie zajęć 
pozalekcyjnych w szkołach dla 
dzieci i młodzieży z rodzin 
patologicznych lub ubogich. 

Dyrektorzy szkół, nauczyciele 
prowadzący zajęcia, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

3. Wspieranie organizacji 
pozarządowych w zakresie 
prowadzenia świetlicy 
socjoterapeutycznej dla dzieci           
i młodzieży z rodzin 
patologicznych lub ubogich. 

Organizacje pozarządowe, 
Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki. 

4. Prowadzenie programów 
terapeutycznych dla dzieci                
i młodzieży z rodzin 
patologicznych lub ubogich. 

Organizatorzy,  
Wydział Oświaty, Kultury  
i Opieki. 

5. Prowadzenie warsztatów               
i prelekcji dla nauczycieli oraz          
rodziców z zakresu profilaktyki 
uzależnień. 

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

6. Wspieranie jednostek 
organizacyjnych miasta w zakresie 
organizacji wypoczynku 
zimowego i letniego dla dzieci          
i młodzieży z rodzin 
patologicznych lub ubogich. 

Szkoły, OPS, MOSiR, KCK, 
Miejska Biblioteka Publiczna, 
Muzeum Twierdzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

7. Wspieranie organizacji 
pozarządowych w zakresie 
organizacji wypoczynku letniego 
dla dzieci i młodzieży z rodzin 
patologicznych lub ubogich. 
 

Organizacje pozarządowe, 
Wydział Oświaty, Kultury            
i Opieki. 

8. Organizowanie w szkołach 
warsztatów, programów 
profilaktycznych oraz prelekcji         
z zakresu promocji zdrowego stylu 
życia oraz profilaktyki uzależnień. 

Dyrektorzy szkół, pedagodzy 
szkolni, Wydział Oświaty, 
Kultury  i Opieki. 



9. Organizacja i prowadzenie akcji 
profilaktycznych, terapeutycznych 
oraz informacyjno – edukacyjnych 
podczas imprez kulturalnych             
i sportowo – rekreacyjnych. 
 

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 
 

10. Organizacja oraz dowóz dzieci    
i młodzieży na zajęcia na basenie – 
gimnastyka korekcyjna dla dzieci     
i młodzieży z rodzin ubogich lub 
patologicznych jako forma zajęć 
pozalekcyjnych. 

Dyrektorzy szkół, nauczyciele. 

11. Organizacja szkoleń lub 
konferencji dla sprzedawców 
napojów alkoholowych w zakresie 
przestrzegania ustawy                        
o wychowaniu w trzeźwości              
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Organizatorzy,  
Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki. 

12. Organizacja i realizacja 
profilaktycznych konkursów, 
spotkań, uroczystości, imprez 
sportowo – rekreacyjnych                  
i kulturalnych.  

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

13. Współpraca z pedagogami, 
kuratorami sądowymi, Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, Policją, Strażą 
Graniczną, Strażą Miejską, 
Miejską Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych                
w zakresie zapobiegania 
występowania zjawisk 
patologicznych na terenie miasta 
oraz podejmowanie działań 
zmniejszających istniejący stan 
zagrożenia. 

Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki.  

14. Wyposażenie placów zabaw,       
w przedszkolach miejskich, 
udostępnianych dzieciom z rodzin 
ubogich lub patologicznych. 

Dyrektorzy przedszkoli. 

15. Wspieranie działalności 
Międzyszkolnego Centrum 
Informacji o Uzależnieniach. 

Dyrektor Gimnazjum Nr 1, 
Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki. 



16. Udział w ogólnopolskich, 
wojewódzkich i powiatowych          
kampaniach profilaktyczno – 
edukacyjnych oraz organizacja 
miejskich programów 
profilaktycznych. 

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki, 
Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

2. Pomoc osobom 
uzależnionym    
i ich rodzinom.  

1.  Informowanie osób 
uzależnionych                                    
i współuzależnionych o formach 
pomocy. 

Osoby zatrudnione w punkcie 
Informacyjno – konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki. 

2. Prowadzenie Punktu 
Informacyjno – Konsultacyjnego 
dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych oraz                  
z problemami życiowymi.  

Osoby zatrudnione w punkcie 
Informacyjno – Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki.  

3. Wspieranie działalności 
organizacji pozarządowych 
realizujących zadania w zakresie 
pomocy osobom uzależnionym         
i ich rodzinom. 

Organizacje pozarządowe, 
Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki. 

3. Łagodzenie 
skutków 
zdrowotnych      
i społecznych 
powstałych w 
wyniku 
uzależnień.  

1. Wspieranie działalności 
organizacji pozarządowych 
realizujących zadania w zakresie 
propagowania i inspirowania zasad 
abstynencji, podtrzymywania 
ruchu trzeźwościowego                     
w środowisku oraz prowadzenie 
klubu abstynenta. 

Organizacje pozarządowe, 
Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki. 

2. Prowadzenie cyklicznych zajęć 
psychologicznych, 
terapeutycznych dla osób 
uzależnionych                                    
i współuzależnionych. 

Psycholog, terapeuta, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki.  

3. Prowadzenie programów 
terapeutycznych w szkołach              
i Ośrodku Pomocy Społecznej dla 
osób uzależnionych, 
współuzależnionych oraz dzieci        
i młodzieży z rodzin 
patologicznych. 

Organizatorzy, psycholog, 
terapeuta, Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

4. Wspieranie i organizowanie 
programów z zakresu promocji 
zdrowia i profilaktyki uzależnień.  

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

5. Finansowanie dożywiania dzieci 
uczęszczających do świetlic 
opiekuńczo – wychowawczych. 

OPS, szkoły, Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 



6. Działalność Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, zwanej dalej 
„Komisją”: 
a) Komisja opracowuje plan pracy 
i wykonuje zadania wynikające         
z ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 
b) Plan pracy Komisji na rok 2010 
zatwierdza Burmistrz Miasta. 
c) Komisja składa się z 4 osób 
powołanych przez Burmistrza 
Miasta. 
d) Pracami Komisji kieruje 
przewodniczący, wybierany 
spośród członków komisji. 
e) Przewodniczący Komisji ustala 
terminy posiedzenia Komisji. 
f) Członkom Komisji za udział         
w posiedzeniach przysługuje 
wynagrodzenie.  
g) Wynagrodzenie, którym mowa 
w punkcie 7 f ustala się                     
w wysokości 300 zł miesięcznie 
dla każdego członka komisji. 
h) Wynagrodzenie przysługuje 
członkom obecnym na posiedzeniu 
komisji na podstawie listy 
obecności. 
i) Za nieobecności na posiedzeniu 
komisji w danym miesiącu 
wynagrodzenie, o którym mowa       
w punkcie 7 g, jest zmniejszane        
o 50 %. 
j) Listę płac dla członków Komisji 
sporządza pracownik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Opieki. 
k) Członkom komisji, w przypadku 
delegowania poza teren miasta do 
udziału w szkoleniach lub 
posiedzeniach sądu przysługuje 
zwrot kosztów podróży. 
l) Podróże służbowe członkom 
Komisji będzie zlecać Burmistrz 
Miasta na wniosek 
Przewodniczącego Komisji lub 
Naczelnika Wydziału Oświaty, 
Kultury i Opieki.  
 
 
 
 
 
 
 

Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki, Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 



 
 
        Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XXXVIII/284/09 
        Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
        z dnia 17 grudnia 209 r.  

 
Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 

 
 

Lp. Zadania Realizacja Odpowiedzialni 
1. Prowadzenie 

profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej  
i edukacyjnej. 

1. Organizowanie zajęć pozalekcyjnych 
dla dzieci   i młodzieży. 

Szkoły, MOSiR, 
KCK, organizacje 
pozarządowe. 

2. Wspieranie szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkoły ponadgimnazjalnej       
w rozwijaniu działalności profilaktycznej 
w zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

Rada Miasta, 
Burmistrz Miasta, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

3. Prowadzenie kampanii edukacyjnych 
dla dzieci, młodzieży i rodziców 
obejmujących problematykę 
przeciwdziałania narkomanii. 

Szkoły, OPS, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

4. Prowadzenie świetlic opiekuńczo – 
wychowawczych i świetlicy 
socjoterapeutycznej. 

Szkoły podstawowe, 
gimnazja, organizacje 
pozarządowe. 

5. Prowadzenie systemu wymiany 
informacji w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii. 

Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

2. Udzielanie 
pomocy 
osobom 
uzależnionym 
od narkotyków  
i ich rodzinom. 

1. Informowanie o formach pomocy osób 
uzależnionych od narkotyków i ich 
rodzin. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie 
Informacyjno – 
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, 

2. Prowadzenie Punktu Informacyjno – 
Konsultacyjnego dla osób zagrożonych 
uzależnieniem lub uzależnionych od 
narkotyków i ich rodzin. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie 
Informacyjno – 
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

3. Udzielanie pomocy osobom 
uzależnionym od narkotyków i ich 
rodzinom. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

4. Realizacja programów socjalnych  
i zatrudnieniowych. 

PUP, Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 



3. Wspieranie 
działań 
instytucji, 
organizacji 
pozarządowych 
i osób 
fizycznych, 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
narkomanii. 

1. Współpraca w zakresie 
realizacji programów 
profilaktycznych, 
edukacyjnych i informacyjnych 
skierowanych do grup 
zagrożonych problemem 
narkomanii. 

Burmistrz Miasta, szkoły, 
MOSiR, KCK i organizacje 
pozarządowe. 

2. Wspieranie działalności 
organizacji pozarządowych 
zajmujących się 
przeciwdziałaniem narkomanii. 

Rada Miasta, Burmistrz Miasta. 

3. Realizacja pozaszkolnych 
programów profilaktycznych 
adresowanych do dzieci i 
młodzieży zagrożonych 
uzależnieniem oraz ich 
rodziców. 

Organizacje pozarządowe. 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3 do uchwały  
Nr XXXVIII/284/09  

 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
        z dnia 17 grudnia 2009 r. 

 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2010. 

 
Lp. Zadania Realizacja Odpowiedzialni 
1. Udzielanie pomocy 

osobom dotkniętym 
przemocą domową. 

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno 
– Konsultacyjnego dla osób 
doświadczających przemocy 
domowej. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie Informacyjno – 
Konsultacyjnym, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

2. Informowanie osób dotkniętych 
przemocą domową o formach 
pomocy, w tym zapoznanie z 
procedurą interwencji służb w 
sprawach przemocy w rodzinie. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie Informacyjno – 
Konsultacyjnym, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, 
Policja, Straż Miejska, 
Wydział Oświaty, Kultury 
i Opieki. 

3. Udzielanie pomocy doraźnej 
osobom dotkniętym przemocą                
w rodzinie. 

Policja, Straż Miejska, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

2. Prowadzenie 
działalności 
informacyjnej               
i edukacyjnej w 
zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

1. Prowadzenie kampanii 
informacyjno - edukacyjnych 
obejmujących problematykę 
przeciwdziałania przemocy             
 w rodzinie. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Policja, Straż 
Miejska, organizacje 
pozarządowe, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

2. Organizowanie warsztatów oraz 
programów profilaktycznych                  
w szkołach. 

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy szkolni, 
Wydział Oświaty, Kultury 
i Opieki. 

3. Wspieranie działalności 
Międzyszkolnego Centrum Informacji 
o Uzależnieniach.  

Burmistrz Miasta, 
Dyrektor  
Gimnazjum Nr 1. 

3. Wspieranie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i 
osób fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
związanych z 
przemocą w rodzinie.  

1. Współpraca w zakresie realizacji 
programów profilaktycznych, 
edukacyjnych i informacyjnych 
skierowanych do osób zagrożonych 
problemem przemocy w rodzinie.  

Rada Miasta, Burmistrz 
Miasta, wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

2. Wspieranie działalności organizacji 
pozarządowych zajmujących się 
pomocą rodzinom, w których 
występuje przemoc domowa. 

Rada Miasta, Burmistrz 
Miasta. 

 
 
 
 


